令和 4年 1 月吉日

（一社）栃木県薬剤師会・（一社）栃木県病院薬剤師会・（一社）栃木県臨床検査技師会

学術講演会のご案内
《日本薬剤師研修センター集合研修 1 単位予定》《日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：V-1】1 単位予定》

《日本臨床衛生検査技師会 生涯教育制度 基礎教科 20 点予定》

 謹啓 時下、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

   さて、この度「学術講演会」をオンラインにて開催させて頂く運びとなりました。

   ご多用のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

                                               謹白

日時： ２０２２年２月１９日（土） １８：００～１９：３０

会場： Ｚｏｏｍウェビナーによる配信

参加費： （一社）栃木県薬剤師会会員    ５００円  (一社）栃木県病院薬剤師会会員  ５００円

     (一社）栃木県臨床検査技師会会員 ５００円  上記以外の薬剤師・臨床検査技師 １,０００円

          薬剤師・臨床検査技師以外（医師・看護師・学生など） 無料

申し込み方法：Yahoo!PassMarket より申し込みをお願いいたします。

  URL：https://bit.ly/3pdfR0T

１７：５０～１８：００  ご芳名・キーワード登録方法のご案内

 司会：芳賀赤十字病院 検査部   山﨑 義則 先生

 座長：上都賀総合病院 薬剤部長  野澤 彰先生

【教育講演】１８：００～１８：３０

「血漿分画製剤～ウイルス安全対策の現状と法規制～」

（一社）日本血液製剤機構 研究開発本部 中央研究所  浦山 健 先生

【特別講演】１８：３０～１９：３０

「安全で適正な輸血療法の実践のために」

虎の門病院 輸血部 部長  牧野 茂義 先生

※本講演会は、事前申し込みによる参加方式での開催となります。当日参加はできませんので、別紙「Ｗｅｂ開催の学術

講演会の申し込み・注意事項について」をご参照の上、受付期間内に申し込みをお願いいたします。

※当日は、参加された先生方から電子署名を頂き、併せてキーワードの提出、視聴ログを確認させて頂きます。

※ご提供頂いた個人情報は、他の目的に使用することならびに第三者に提供・開示することは一切ございません。

共催：（一社）栃木県薬剤師会・（一社）栃木県病院薬剤師会

  （一社）栃木県臨床検査技師会・（一社）日本血液製剤機構

【講演会の申し込み（PassMarket サイト）】

 下記の URL 又は QR コードからログインしてお申し込みください。

 受付期間：2022 年 1 月 4 日（火）～ 2 月 18 日（土）

 https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/0227ddjcg9321.html

【PassMarket サイトにて入力する項目 】

• 氏名（漢字及び全角カタカナ）

• メールアドレス（当日、視聴に利用するメールアドレス）主催者からの連絡にも使用します。

間違いのないように入力してください。携帯電話のメールアドレスでは送信できないことがあります。

• 勤務先は店舗名（「○○薬局 ○○店」）、病院名（○○病院○○部） と正しく入力してください。

• 希望する研修単位

• 日本薬剤師研修センターの単位を希望する場合は、薬剤師登録番号を入力してください。

【参加費の支払い】

事前参加申込におけるキャンセルならびに返金について

• いかなる理由であっても，申込者の都合による入金後のキャンセルならびに返金はいたしません。

• クレジットカード決済、paypay 決済、コンビニ決済のいずれかをご利用ください。

• Yahoo ID を用いない支払いの場合、決済はクレジットカードのみです。

• コンビニ決済は、所定の手数料が必要です。参加者がご負担してください。

【参加時の注意事項】

• 参加登録後、入金を確認した方に招待メールを研修会開催前までに送ります。届いていない場合は申込時

の氏名（漢字・カタカナ）とメールアドレスを記載して akiranozawano@gmail.com  までご連絡くださ

い。

• 講演中、不測の事態の際には、チャット・参加申込時のメールアドレスのいずれかで連絡いたします 。

• 入室時には、個人を特定できる「チケット番号（アルファベット+数字）」および「申込時の氏名（漢字）」

で入室してください。ニックネーム等で入室すると本人確認ができませんのでご注意願います。

• 同一アカウントによる複数デバイスからの入室は禁止します。（入退室ログが正しく取得できません。）

【単位取得に関する事項】

単位を申請される場合は、以下の条件を満たす必要があります。

(ア) 開始時刻までに入室し、 講演会が終了するまで退室しないでください。

(イ) 研修中にキーワードを数回提示しますので、当日中に指定した方法で回答してください。

以下の場合、単位の取得はできません。

① 事前申込、入金ができていない場合

② 重複、虚偽、誤った申込登録が発覚した場合

③ 他者との共有アドレスによる申込みがあった場合

④ キーワードを正しく解答できていない、視聴時間が満たないなど参加の条件を満たしていない方

単位シール等の郵送

① 入力された住所に送付します。お手元に届くまで時間を要しますので予めご了承ください。

② 郵便の未着や不着があっても再送などは出来かねますので、ご承知ください。